
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 7

Número 232 · Martes, 3 de diciembre de 2024

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado decreto número 2343/2024, de 29 de noviembre, cuyo tenor literal 
es el siguiente: 

“VISTO: Lo establecido en la base 5 de las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos 
para la cobertura de las plazas incluidas en las ofertas de empleo público de la Diputación Provincial de 
Toledo para los años 2022 y 2024 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 180, de 19 de septiembre 
de 2024. “Boletín Oficial del Estado” nº 234, de 27 de septiembre de 2024).

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la plantilla de personal 
funcionario una plaza de CONDUCTOR por oposición libre, incluida en la oferta de empleo público para 
el año 2024 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 34, de 19 de febrero de 2024).

VISTO: El informe favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 7/85 

de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:
PRIMERO. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:
 

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

1  ABENGÓZAR MANZANEQUE, RICARDO ***3246**
2  AGUADO SÁNCHEZ, CRISTOPHER ***5445**
3  AIRES HERNÁNDEZ, JESÚS ***9803**
4  ALONSO CURADO, LUIS ALBERTO ***6598**
5  ALONSO PÉREZ, LUIS ALFONSO ***5519**
6  ÁLVAREZ CERRO, ROBERTO ***9850**
7  APARICIO GÓMEZ, RAÚL ***3836**
8  ARELANO PINTADO, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***7019**
9  ARTALEJO SÁNCHEZ, FRANCISCO JOSÉ ***2800**

10  AZAÑA RAMOS, SERGIO ***2326**
11  BAONZA ASENJO, DIEGO ***9198**
12  BARRANCO PORTALATÍN, LUIS ÁNGEL ***8593**
13  BARRIOS VILLA, EUGENIO ***2299**
14  BEJARANO MERINO, FRANCISCO ***4472**
15  BODAS JORGE, MARIO ***1112**
16  CANO NARANJO, MIGUEL ÁNGEL ***5835**
17  CÁRDENAS RODRÍGUEZ, JOSÉ CARLOS ***7145**
18  CARVAJAL GONZÁLEZ, ÁLVARO ***1256**
19  CASADO MARTÍN, FERNANDO ***8008**
20  CEDENILLA CANO, JESÚS MANUEL ***7485**
21  CEDILLO RODRÍGUEZ, SANTOS ***6369**
22  COLINO GÓMEZ, JUAN CARLOS ***0144**
23  COLOMO BERMEJO, JOSÉ MANUEL ***0828**
24  CRUZ DEL CAMPO, CÉSAR DE LA ***8060**
25  CUERDA LORENTE, FCO JAVIER DE LA ***7758**
26  DELGADO MORA, ARTURO ***0562**
27  DÍAZ DE LA CRUZ, JOSÉ LUIS ***8243**
28  DÍAZ PANTOJA, MARÍA INMACULADA ***9366**
29  DUEÑAS GONZÁLEZ, PAULINO ***6322**
30  ESCUDERO TORRES, JULIÁN ***4733**
31  FABIÁN REYES, LEANDRO MOISÉS ***4896**
32  FERNÁNDEZ BASCUÑANA, DAVID ***3491**
33  FERNÁNDEZ-CID ROMÁN, TOMÁS ANTONIO ***4769**
34  FLORÍN HUMANES, JAVIER ***9853**
35  GÁLVEZ RONCERO, IVÁN ***4707**
36  GARCÍA MONTEMAYOR, CONSTANTINO ***7595**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

66
31

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 8

Número 232 · Martes, 3 de diciembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

37  GARCÍA WIZNER, ÁNGEL ***6607**
38  GIL GARCÍA, CARLOS ***6267**
39  GIL PÉREZ-HIGUERAS, JOSÉ CARMELO ***0523**
40  GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, CARLOS ***2691**
41  GUTIÉRREZ VÉLEZ, CRISTIAN ***7675**
42  HERNÁNDEZ DUEÑAS, JOSÉ RAMÓN ***3777**
43  HERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA TERESA ***4532**
44  LONDOÑO BEDOYA, LUIS FERNANDO ***4489**
45  LÓPEZ GÓMEZ, JUAN ***7731**
46  LÓPEZ SÁNCHEZ, JUAN FERNANDO ***5095**
47  MALLADA BAIZAN, SECUNDINO ***7395**
48  MANZANEQUE CARBONELL, JUAN PEDRO ***6166**
49  MARTÍN ASPERILLA, CRISTÓBAL ***4512**
50  MARTÍN DE LA CRUZ, MIGUEL ÁNGEL ***5089**
51  MARTÍN LOARTE, JORGE ***1518**
52  MARTÍN PEREZAGUA, ALFONSO ***7130**
53  MARTÍNEZ CALVO, JOSÉ LUIS ***0705**
54  MARTÍNEZ DE LA CASA MERINO, SARA ***2330**
55  MARTÍNEZ RUIZ, JUAN FRANCISCO ***8732**
56  MEDIERO VALEROS, VÍCTOR DANIEL ***4904**
57  MEDINA GONZÁLEZ, ENRIQUE ***3640**
58  MEDINA GONZÁLEZ, JAVIER ***2820**
59  MOLERO DE ÁVILA YANGÜES, DAVID ***0408**
60  MOLINA MORALEDA, DAVID ***5018**
61  MORENO PAYO, JOSÉ LUIS ***9991**
62  MORENO-TOMÉ VÁZQUEZ, JOSÉ LUIS ***0096**
63  NÚÑEZ ILLESCAS, JAVIER ***9257**
64  ORTEGA DOMÍNGUEZ, GERARDO ***2498**
65  PADILLA SÁNCHEZ, DIEGO ***1592**
66  PLASENCIA PATIÑO, PABLO ***0730**
67  RAFAEL DE LA CRUZ DEL VALLE, JESÚS ***4559**
68  RAMOS FERNÁNDEZ, RUBÉN ***1372**
69  REDONDO LÓPEZ, MIGUEL ***0728**
70  RODRÍGUEZ DORADO, MIGUEL ÁNGEL ***4378**
71  RODRÍGUEZ-PEÑA GARCÍA, VICTOR ***3538**
72  RUBIO GUTIÉRREZ, ALBERTO ***3958**
73  RUBIO MAJANO, MARIO ***3105**
74  RUBIO MUÑOZ, ISRAEL ***0499**
75  RUIZ GÓMEZ, JULIO ***7227**
76  SAIZ MARTÍN, ALICIA ***3243**
77  SÁNCHEZ DUEÑAS, FCO. JAVIER ***5675**
78  SÁNCHEZ ESCOBAR, ÁNGEL ***4675**
79  SÁNCHEZ SÁNCHEZ, LUIS ANTONIO ***4538**
80  SÁNCHEZ UTRILLA, JUAN CARLOS ***0881**
81  SANTIAGO FERNÁNDEZ, JESÚS ***3574**
82  SEGUNDO MESEGUER, MATÍAS ***9422**
83  SEVILLA GARCIA, IVÁN ISABELO ***0287**
84  SILVA DÍAZ, RAMÓN ***6579**
85  SIMÓN ROMERO, RUBÉN ***8547**
86  TARDÍO VILLAMOR, SANTIAGO ***3850**
87  URSUA NIEVES, JESÚS ***5605**
88  VÁZQUEZ CRUZ, PEDRO ***8225**
89  ZUBIETA MAGÁN, FRANCISCO JOSÉ ***5564**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

66
31

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 9

Número 232 · Martes, 3 de diciembre de 2024

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

1  BURGOS PEINADO, MAR ***2355** D
2  GALLARDO ESCALONILLA, JULIÁN ***8168** B, C y D
3  GOMEZ AZAÑA, MARÍA DEL ROCÍO ***8168**  C y D
4  MARTÍNEZ CARMENA, MIGUEL ***2939** C
5  ORGAZ REDAJO, LOURDES ***9896** C y D
6  PINO PÉREZ, MARIANO DEL ***8474** D
7  ROMERO-SALAZAR ZARZA, EVA M ***8899** D
8  TURÍN SOTO, RAÚL ***9567** D
9  VICHO GALÁN, JOSÉ ANTONIO ***5132** C

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo. Acreditar la presentación de la solicitud en plazo.
B No presentar  mo delo de sol ic i tud of ic ia l 

cumplimentado en www.diputoledo.es (Base 4.1 
Convocatoria-Solicitudes-).

Presentar modelo de solicitud oficial cumplimentado en 
www.diputoledo.es.

C No acreditar el pago de las tasas por participación 
en procesos de selección efectuado en plazo o 
pago realizado fuera de plazo de presentación de 
solicitudes (Base 4.5 Convocatoria –Derechos de 
examen–).

Acreditar haber realizado el pago de las tasas dentro 
del plazo de presentación de solicitudes o presentar 
documentación justificativa del derecho a la exención 
(Certificado desempleo / Tarjeta grado de discapacidad / 
Carné de familia numerosa categoría especial y además, 
en cualquiera de los tres casos, declaración responsable 
de la no percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

D No acreditar el derecho a la exención o reducción 
del 50% de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta declaración responsable de la 
no percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional (Base 4.5 
Convocatoria –Derechos de examen–).

Aportar declaración responsable de la no percepción 
de rentas superiores, en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional).

E  
No acreditar  derecho a la  reducción del 50% de las 
tasas por participación en procesos selectivos: Falta 
Carné de familia numerosa de categoría general 
(Base 4.5 Convocatoria –Derechos de examen–).
 

Aportar Carné de familia numerosa de categoría general 

F No ostentar el requisito de participación exigido en 
la Base 3.1 a) de la Convocatoria-Nacionalidad- 

Acreditar tener la nacionalidad española o de un Estado 
miembro de la Unión Europea o encontrarse en alguna 
de las situaciones descritas en la Base 3.1.a) de las Bases 
Generales.

SEGUNDO: Los opositores excluidos y los omitidos por no figurar en este listado, disponen de un plazo 
de diez días hábiles a contar desde el día siguiente al de su publicación para subsanar, si fuera posible, el 
defecto que haya motivado la exclusión u omisión. Quienes no subsanen los defectos, dentro del plazo 
señalado, justificando el derecho a su admisión, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

TERCERO:  De conformidad con lo establecido en la base 5 de la convocatoria –“Boletín Oficial” de 
la provincia de Toledo nº 180, de 19 de septiembre de 2024–, esta resolución se publicará en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.
diputoledo.es).

Toledo, 29 de noviembre de 2024.–La Presidenta, Concepción Cedillo Tardío.–El Secretario General, 
José Pérez de Vargas Curiel.

N.º I.-6631

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

66
31

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-12-03T08:10:28+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




